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1. Dagsorden for mødet v/Peter Møllgaard 
Dagsordenen blev godkendt 

 
2. Dekanens redegørelse for tilpasningsbehovet v/Peter Møllgaard 

Peter Møllgaard gave at short summary in English to the Liaison Committee 
about the economic situation of the University. Despite the process to identify 
possible mitigation measures, it is unfortunately necessary to lay off staff to re-
duce costs with 3-4 mio. DKR. 
 
Peter Møllgaard orienterede indledningsvis om det samlede tilpasningsbehov 
på SDU svarende til 95 mio. kroner. Peter Møllgaard gennemgik herefter resul-
tatet af afværgeprocessen på SAMF, og kunne i den forbindelse oplyse, at det 
var lykkedes at indgå aftaler om frivillig fratræden mv. i et omfang svarende til 
ca. 11 mio. kroner ud af det udmeldte sparemål på 14 mio. kroner. Det er såle-
des – for at nå det udmeldte sparemål - nødvendigt at reducere lønsummen 
med yderligere ca. 3-4 mio. kroner svarende til 7 årsværk, hvorfor afskedigel-
ser ikke kan undgås. 
 
Peter Møllgaard kunne oplyse, at ledelsen på fakultetet har besluttet at fore-
tage den nødvendige aktivitetstilpasning ved at nedlægge både bachelor- og 
kandidatuddannelsen i sociologi i Esbjerg. Endvidere nedlægges en række lin-
jer og profiler på bachelor- og kandidatuddannelser på det erhvervsøkonomi-
ske område.  
 
Desuden etableres et nyt erhvervsøkonomisk institut bestående af de er-
hvervsøkonomiske og miljø- og ressourceøkonomiske miljøer fra SEBE i Es-
bjerg og hele det nuværende IER i Kolding. Formålet er at sikre et stærkere 
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 Side 2 

organisatorisk fundament og en attraktiv og bæredygtig erhvervsøkonomisk 
uddannelsesportefølje af høj kvalitet.  
 
Peter Møllgaard gav et tilsagn om en medarbejderinvolverende proces i forbin-
delse med den konkrete udmøntning af sammenlægningen. 
 
Center for Landdistriktsforskning i Esbjerg overflyttes som følge af institutsam-
menlægningen til Institut for Statskundskab.  
 
Peter Møllgaard kunne afslutningsvis oplyse, at der udover budgettilpasnings-
behovet i 2024 er et supplerende langsigtet tilpasningsbehov på 16 mio. kroner 
i 2026 og 2027. Udover de nævnte sparetiltag og reorganiseringer forventes 
det, at en strategisk målrettet satsning på efter- og videreuddannelsesområdet 
og ekstern forskningsfinansiering vil øge fakultetets indtægter på disse områ-
der de kommende år. 

 
Samarbejdsudvalget tog dekanens orientering til efterretning. 

 
 

3. Drøftelse af den videre proces 
Torben Durck Johansen orienterede om forløbet de kommende uger i tilpas-
ningsprocessen. 
 
Der forventes indkaldt til et ekstraordinært møde i Samarbejdsudvalget den 22. 
maj 2023 med henblik på en opfølgning på det samlede forløb. 

 
 

4. Eventuelt 
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